La pergamena di A presenta una rasura in corrispondenza della parte destra della riga 25^a. Il testo di A reca numerose aggiunte di mano del rogatario scritte sul margine esterno con segno di richiamo e non sempre leggibili a causa di sbiaditura dell'inchiostro.

In A, nel margine superiore esterno, di mano coeva: « Prope murum civitatis »; in quello inferiore: « MCCLII, die XVI ianuarii, exhibitum presentibus partibus ».

La pergamena di A' reca tracce di rigatura a piombo ed una piccola lacerazione in corrispondenza della riga 10^a.

In A', a tergo, di mano coeva: « Prope murum civitatis porte Sancti Andree »; in calce al documento l'annotazione: « M^o CC^o LXXX, die XII^a iunii, exhibitum per presbiterum Iohannem contra Bertholinum de Strupa ».

La pergamena di A' parrebbe identificabile con quella vista a suo tempo da Federico Federici e da lui così descritta: « <1254> Ardzone Niella dottor consule di giustizia in cartina di Santo Stefano in atti di Oberto di Langasco notario, qual cartina è appresso quelli monaci »: v. FEDERICI¹, c. 135 r.

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate meorum confratrum, Iohannis prioris, Rogerii, Bene/dicti, Thome, Mathei, Baldoini, Nicholay, et Iacobi, loco tibi Symoni ferrario de Porta et heredibus tuis ex te natis et non aliis^a tabulas duas terre minus pedem vivum unum^b, posite prope murum civitatis Ianue^c, ubi / habes hedifficium tuum; item tabulas tres minus quarta, ubi est camera et terracia; item tabulas / triginta quinque terre pro orto et cum via et curia usque ad annos viginti novem, libellario nomine, / dando monasterio dicto vel eius certo misso per te vel heredes tuos vel tuum certum missum^d annuatim, con/dictionis nomine, infra octavam^e Natalis Domini ad monasterium soldos triginta sex ianuinarum. Quam terram / promitto tibi, nomine dicti monasterii, per me meosque successores usque dictum terminum dimittere et non auferre et / conditioni nichil addere et ab omni persona legitime defendere et auctorizare tibi et heredibus tuis, eo salvo quod, si deversus / viam Muri Cincti vellet monasterium vel aliquis pro eo in dicta terra hedifficare, possit facere diminuendo / tibi et heredibus tuis pro rata pro qualibet tabula que hedifficaretur. Et, si forte tu vel^f heredes tui vel aliquis pro te vel / pro^g heredibus tuis hedifficare velles, facere possis deversus dictam viam, solvendo^h monasterio soldos octo pro qualibet / tabula hedifficata. Et, si forte aliquod hedifficium, quod super dictam terram pro tempore foretⁱ, tu vel heredes tui vendere / volueritis, denunciare debetis primo abbati vel maiori dicti monasterii et si monasterium emere vo/luerit, debet ad minus habere soldos octo quamlibet tabulam hedifficii quam quilibet alius et si emere noluerit, emptor / qui ea emeret vel in solutum receperet aut in dotem^j teneatur dare denarios duodecim pro qualibet libra^k monasterio; et si predicta alienarentur a te vel ab heredibus / tuis aliquo modo, ita quod ea tu vel heredes tui ex te nati tantum^l non haberetis, locacio dicta sit cassa et irrita et nullius valoris / et ultra non teneat. Predicta, ut supra exposita sunt, promitto tibi attendere et observare et heredibus tuis per me meosque / successores, sub pena librarum quinquaginta ianuinarum tibi stipulata et promissa et inde omnia bona^m monasterii habi/ta et habenda tibi pignori obligo et, pena commissaⁿ et soluta, rata maneat loca-

cio. Et ego Symon dictus / per me meosque heredes et successores predictam locationem et terram usque dictum terminum tenere et non di/mittere et conditionem, ut supra dictum est, solvere tibi dicto abbati stipulacione^o promitto. Et si forte aliqua / persona iniuriosa monasterio vel^p inhoneste fame in aliquo hedificio ipsius locationis staret contra voluntatem tuam vel^q maioris monasterii, ha/beas tu et abbas qui pro tempore fuerit licentiam et potestatem eam inde expellendi, quod si per te expelli non poterit et ego [...] ^r ibi eo ipso cadam a iure libelli^s. Sponsas et pagi/olatas^t, que in aliquo hedificio ipsius locationis devenerint iure parrochiali ad eccl[esi]am^u huius / monasterii bona fide faciam pervenire. Predicta omnia, ut supra exposita sunt, promitto tibi^v per me me/osque heredes attendere et observare et contra non venire in aliquo^w sub pena librarum quinquaginta, bona mea omnia / habita et habenda tibi pignori obligando et pena commissa et soluta, si contravenirem in aliquo predictorum^x, cadam a iure locationis, [...] ^y ita quod ex suprascripto li[bello] non possim me aliquo [modo] iuvare vel defendere^z. / Actum in atrio Sancti Stephani. Testes Willelmus de Columbo, Raimundus de Mauçene, Petrus / Stricus, Iohannes Crivellus, Homodeus de Sancto Stephano^{aa}, Millesimo ducentesimo decimo octavo, indictione / quinta, sexta decima die septembris, inter nonam et vespera.

(S.T.) Ego Oliverius notarius rogatus scripsi^{bb}.

^a ex te natis - aliis: *nel margine esterno con segno di richiamo in A; om. A'* ^b vivum unum: unum vivum *in A'* ^c Ianue: *om. A'* ^d missum: nuncium *in A'* ^e octavam: octavam *in A'* ^f vel: *et in A'* ^g pro: *om. A'* ^h in A' *segue dicto* ⁱ foret: fuerit *in A'* ^j vel in solum - dotem: *nel margine esterno con segno di richiamo scritto in due tempi con due inchiostri diversi; om. A'* ^k pro - libra: per quamlibet libram *in A'* ^l ex te - tantum: *nel margine esterno con segno di richiamo, cui segue supple; om. A'* ^m in A' *segue dicti* ⁿ commissa: commessa *in A'* ^o stipulacione: stipulanti *in A'* ^p iniuriosa - vel: *nel margine esterno con segno di richiamo; om. A'* ^q tuam vel: *in soprалinea; om. A'* ^r [24] ^s quod, si per te - iure libelli: *nel margine esterno con segno di richiamo e parzialmente illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro; om. A'* ^t pagiolatas: paliolatas *in A'* ^u *segue rasura per circa 12 lettere; in A' segue Sancti Michaelis* ^v tibi: *om. A'* ^w in aliquo: *nel margine esterno, con segno di richiamo, così scritto: supple hic «in aliquo»; om. A'* ^x si contravenirem - predictorum: *nel margine esterno con segno di richiamo; om. A'* ^y [6] ^z [...] ita quod - defendere: *nel margine esterno con segno di richiamo e parzialmente illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro; om. A'* ^{aa} in A' i nomi dei testimoni seguono la data ^{bb} (S.T.) - scripsi *om. A'*. (S.T.) Ego Obertus de Langasco, notarius imperialis curie, iudex ordinarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de cartulario / quondam Oliverii de Bisanne notarii, nichil addito vel diminuto, excepto forte littera vel sillaba abbreviationis causa, plus minusve, sententia non / mutata. Hoc autem feci mandato et auctoritate domini Ardicioni Nielli, Ianuensis consulis de iusticia, anno dominice

nativitatis millesimo ducesimo / quinquagesimo quarto, indictione undecima, die vigesima iunii, presentibus et convocatis testibus Pagano de Rodulfo et Philipo Cintraci notario *in A'*.

392

<1218, settembre 16, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo de Columbo un suolo su cui insiste un edificio e un forno, per il canone annuo di 12 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 30 v.

La mano dell'imbreviatura è la stessa che ha redatto l'originale A del n. 391, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Willelmo de Columbo tabulas duas et pedes vivos septem terre ubi est hedificium et furnus pro soldis duodecim pensionis, solvendos^a infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur / (c. 31 r.) et monasterium vellet emeret^b, debet ea ad minus habere soldos sex quamlibet tabulam quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis tenetur eodem modo et de personis inhoneste fame expellendis, sub pena librarum decem. Eodem die, loco et hora et testibus.

Oliverius notarius scripsit autenticum.

^a solvendos: *così I* ^b emeret: *così I*.

393

<1218, settembre 16, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Pietro Stanco un suolo su cui insiste un suo edificio presso l'ospedale del monastero,

per il canone annuo di 6 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 31 r.

Nel margine esterno, di mano coeva: « Modo est monasterii ».

La mano dell'imbreviatura è la stessa che ha redatto l'originale A del n. 391, cui l'atto si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Petro Stanco tabulam unam terre prope hospitale Sancti Stephani ubi est hedificium ipsius Petri pro soldis sex ianuorum annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur et monasterium emeret, debet ea ad minus habere soldos sex quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim pro qualibet libra ab emptore. De sponsis et paliolatis tenetur eodem modo et de personis inhoneste fame expellendis sub pena librarum decem. Eodem die, loco et hora et testibus.

Oliverius notarius scripsit autenticum.

394

<1218, settembre 16, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Uga de Messina e ai suoi eredi due suoli per il canone annuo rispettivamente di 13 soldi meno 2 denari e di 7 soldi meno un denaro.

T r a n s u n t o [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 31 r.

L'annotazione è di mano diversa da quella che ha redatto i nn. 391-393, ai quali segue e ai quali fa riferimento per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Uge de Messina duas tabulas pro soldis XIII minus denariis II; item aliam terram de alio hedificio pro soldis VII minus denario I sibi et heredibus suis^a.

^a *Segue scritto da altra mano e con inchiostro più scuro alienatum est hedificium et ultra non tenet locatio*

1218, settembre 21, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni de Piris, che agisce a nome e per conto di sua sorella Anna, un terreno presso la porta, per il canone annuo di 4 soldi e 5 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 34 r.

Nel margine esterno, di mani coeve: «Prope portam»; «Hoc fuit donandum prope portam (prope portam: di lettura incerta)».

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, Rogerii, Bene/dicti, Thome, Mathei, Oberti, Nicolosi et Iacobi, loco tibi Iohanni de Piris, nomine Anne sororis tue, pedes vivos / septem minus terciam terre dicti monasterii prope portam, cui coheret antea via, retro terra monasterii dicti, ab una parte / hedifficium Vassalli Petri Nigri, ab alia parte hedifficium Oberti calegarii usque ad annos viginti novem, dando / annuatim dicto monasterio vel eius certo misso, nomine conditionis, soldos quatuor et denarios quinque ianuorum, adducendo eos / ad monasterium et ibi dando. Quam locationem, nomine monasterii dicti, tibi, nomine Anne sororis tue recipien/ti, et heredibus suis aut cui dederit vel habere permiserit dictam terram locatam usque ad dictum terminum / dimittere et non auferre et conditioni nichil addere et ab omni persona legitime deffendere et auctoriçare, / alioquin penam librarum decem tibi stipulanti promitto et inde omnia bona monasterii habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa / et soluta, rata maneat locatio. Et ego Iohannes de Piris, nomine Anne sororis mee, promitto tibi dicto abbati me / facturum ita quod Anna soror mea dictam terram tenebit usque ad dictum terminum per se suosque heredes et non di/mittet et conditionem, ut supra dicitur, solvet et omnia predicta observabit. Et si hedifficium vendere voluerit, habeas illud ad minus / soldos quatuor et denarios quinque quam quilibet alius et si emere noluerit, emptor dabit tibi denarios duodecim pro unaquaque libra de quanto / dabit in dicto hedifficio. Insuper paliolatas huius

domus et sponsas in ea pervenientes pro posse meo et sine fraude ad / divina recipienda et audienda ad ipsum monasterium seu ad capellam eius sanctum Michaellem faciet pervenire et / si forte aliqua infamis persona vel iniuriosa monasterio in ea domo habitaret, contra monasterium non deffendet, potius / ad eam inde expellendam auxilium dabit, alioquin penam librarum decem tibi stipulanti promitto et inde omnia bona mea habita et / habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, cassa sit locatio. Actum in atrio Sancti Stephani. Testes Obertus scriba, Villanus, canonicus / Sancti Ambrosii, Enricus calegarius et Iohannes Toranus. Millesimo ducentesimo decimo octavo, indictione quinta, die vigesima prima septembris, / inter nonam et vespas.

(S.T.) Ego Ogerius notarius rogatus scripsi.

396

<1218, settembre 21, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni de Piris un terreno presso il Rivo Torbido.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 34 r.

Il transunto compare come annotazione di mano coeva in calce al n. 395, cui fa riferimento per la datazione e per gli elementi comuni.

Item habet libellum prope Rivum Turbidum iuxta hedificium Marie Sarde quondam et predictus Ogerius scripsit eodem anno et die ut supra.

397

1218, settembre 21, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 10 anni ad Enrico calegarius un terreno in Murtedo, per il canone annuo di 4 soldi e mezzo, due parti di olio e una cesta di frutta e con obbligo di migliorie.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 34 v.

Il documento è barrato a linee oblique.

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, Rogerii, / Benedicti, Thome, Mathei, Oberti, Nicolosi, Baldoini et Iacobi, loco tibi Enrico calegario terram dicti / monasterii que est in Murtedo et que usus es tenere a festo sancti Michaelis proxime venturi usque ad annos / decem, dando dicto monasterio vel eius certo <misso> per te vel tuum certum missum soldos quatuor et mediam^a denariorum ianuinarum, quarum^b medietatem / infra octavam Natalis Domini et aliam medietatem ad festum sancti Michaelis et duas partes olei facti tuis expensis et / adducere ad monasterium tuis expensis et corbam unam fructuum annuatim, nomine conditionis. Quam locationem, nomine dicti / monasterii, promitto tibi tuisque heredibus usque ad dictum terminum dimittere et non auferre et conditioni nichil addere / et ab omni persona legitime deffendere et auctoriçare, alioquin penam librarum decem tibi stipulanti promitto et inde omnia / bona monasterii habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, rata maneat locatio. Et ego Enricus / calegarius promitto tibi dicto abbati dictam terram locatam usque ad dictum terminum tenere et non dimittere et conditionem, / ut supra dicitur, solvere et omnia predicta observare et dictam terram meliorare et non peiorare et proaçinare et pasti/nare et boscum allevare, meliorare et non peiorare et plantare annuatim sex plantas olivarum, alioquin / penam librarum decem tibi stipulanti promitto et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commis/sa et soluta, cadam a iure locationis et ita solvere oleum, ut supra dicitur, bona fide partem monasterii contingentem, / tactis evangeliis, iuro. Actum in atrio Sancti Stephani. Testes Oliverius scriba, Iohannes de Piris, Iohannes Toranus et Vil/lanus, canonicus de Sancto Ambrosio. Millesimo ducentesimo decimo octavo, indictione quinta, die vigesima prima / septembris, inter nonam et vespas.

(S.T.) Ego Ogerius notarius rogatus scripsi.

^a mediam: *così A* ^b quarum: *così A*.

398

<1221, Genova>

<Il monastero di Santo Stefano concede in livello a Simone formaiarius un terreno su cui insiste un suo edificio, oltre ad un altro retrostante, il cui canone annuo è di 9 denari.>

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 35 r.

La data è verosimilmente la stessa del n. 399 che fa da seguito nel registro.

Hedificium condam Symonis formaiarii est tabule II; habet terra retro, de qua debet solvere denarios VIII.

399

<1221, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 29 anni un terreno edificabile in podio presso l'arco del monastero, per il canone annuo di 2 soldi per ogni tavola, oltre ad un altro retrostante, per il canone di 9 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 v.

Nel margine superiore, di mano coeva e parzialmente illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro e per consunzione del margine: « [...] in podio iuxta arcus. Millesimo CCXXI ».

Locavimus [duas tabulas] terre ad hedificandum in podio quod est iuxta arcus dicti monasterii [pro duobus soldis de qualibet] tabula annuatim usque ad annos XXVIII solvendo ad monasterium. Si voluerit [...] ^a ipse vendere hedifitium, primo debet denunciare nobis et dare pro soldis III

[minus quam c]uilibet alii; si emere noluerimus, ille qui emerit debet dare denarios XII pro libra de quanto ipse dederit pro recognoscendo monasterio dominum aree [...] ^b. Item finitur libellus si hedificium alienetur; item tenetur [... de sponsis] ^c et paliolatis et de infamibus personis ubi supra in libello [Sym]onis ferrarii ¹. Pro terra retro debet denarios VIII ^d.

^a [3] ^b [13] ^c [9] ^d Pro terra - VIII: di altra mano con inchiostro diverso.

400

1221, gennaio, <Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 15 anni a Marchisio Marcualdus e ai suoi eredi due terreni, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 r.; transunto [T'], *ibidem*, c. 35 r.; transunto [T''], *ibidem*, c. 37 v.

Nel margine superiore di c. 37 r., con riferimento probabile anche agli altri transunti della carta (nell'ordine nn. 401-402, 522, 516, Appendice 1, 523, 507-508), di mano coeva e parzialmente illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro: « Libelli eorum qui [...] hedifitia in Bisane, prope ecclesia Cruciferorum super terram monasterii ».

[T] In nomine Domini amen. M CCXXI, mense ianuarii, locavimus Marchisio Marcualdo tabulam I et pedes vivos V et mortuos IIII ½ pro soldis V et denariis X ½; item tabulam I et pedes vivos VII et mortuos III ½ pro soldis VI et denariis V usque ad annos XV sibi et heredibus suis; in aliis personis non durat locatio. Item si vendatur ipsum hedificium, debet nobis dare emptor XII denarios pro libra; item infames personas et iniurias monasterio possumus expellere; item pensionem debet adducere ad monasterium infra octavam Natalis annuatim; pena est librarum X et cadat a locazione.

[T'] Hedificium Marchisii est tabule II. Iohannes Merzarius notarius scripsit M CC XXI.

¹ V. n. 391.

[T⁹⁹] Item eodem [modo et sub eadem] conditione et ad eundem terminum concessimus duas tabulas [... iuxta predictam]^a terram Marchisio, pro duobus soldis tabulam. Iohannes Merçarius^b notarius scripsit. Et pro [terra retro debet denarios] VIII^c.

^a [4] ^b Merzarius: *in supralinea* ^c Et pro - VIII: *di altra mano con inchiostro diverso*.

401

<1221, gennaio, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione ad Alberto calegarius un terreno per il canone annuo di 6 soldi e 2 denari e mezzo.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 r.

L'atto fa riferimento per la datazione al transunto di cui al n. 400.

Eodem anno et die locavimus Alberto calegario tabulam unam et pedes vivos VIII et mortuos X pro soldis VI et denariis II ½.

402

<1221, gennaio, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione a Giovanni Coxia un terreno per il canone annuo di 5 soldi e 2 denari e mezzo.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 r.

Nel margine esterno di c. 37 r., di mano coeva: «s. v, d. II ½».

L'atto fa riferimento per la datazione al transunto di cui al n. 400.

Eodem anno et die et modo locavimus Iohanni Coxie pro soldis V et denariis II ½.

403

1221, febbraio, <Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo di San Quintino, a sua moglie e ai figli un suolo per il canone annuo di 6 soldi.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 34 v.

Nel margine esterno, di mani coeve: « Finitus est »; « Vacuus est libellus, quia alienatum est hedificium ».

In nomine Domini. Millesimo CCXXI, mense februarii, locavimus Wilhelmo^a de Sancto Quintino^b et uxori sue et filiis suis tantum^c tabulam I et dimidiam terre usque ad annos XXVIII pro soldis VI solvendis ad Natale et omnia debet facere ut continetur supra in libello Symonis ferrarii¹. Coheret terre predicte ante Rivum Turbidum, ab uno latere hedifitium Guie, retro et ab alio latere terra monasterii. Oliverius notarius scripsit autenticum^d.

^a *Segue in soprilinea, di altra mano coeva modo sunt Symonis tinctoris* ^b *segue ta depennato, con a tracciata solo con il primo tratto* ^c *et filiis - tantum: in soprilinea* ^d *Oliverius - autenticum: della stessa mano che ha apposto l'annotazione di cui alla nota a.*

404

<1221, febbraio, Genova?>

<Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo di San Quintino, a sua moglie e ai figli un suolo per il canone annuo di 6 soldi.>

¹ V. n. 391.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 34 v.

Il transunto, in forma di annotazione, è parzialmente su rasura. Poiché esso segue immediatamente quello di cui al n. 403, cui si riferisce per gli elementi comuni, si ritiene che possa trattarsi di un suolo diverso: per questo motivo l'atto è stato distinto da quello di cui al n. 403.

Item habet ibi iu[x]ta similiter tabulam I et dimidiam pro soldis VI iuxta predictam terram supradicto modo.

405

1221, febbraio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Raimondo, concede in locazione per 10 anni a Giovanni, figlio di Oglerio molinarius, e ai suoi eredi tutti i terreni posseduti nel territorio di Maçaranego, per il canone annuo di 32 soldi e con obbligo di migliorie. Oberto Veronesius si costituisce fideiussore.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 177.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo ed una lacerazione lungo il margine sinistro in corrispondenza delle righe 8^a e 9^a con perdita di poco testo ricostruibile grazie al formulario consueto.

A tergo, di mano trecentesca: « De Mazolanego ».

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani de Ianua, in presencia, consensu et / voluntate fratrum meorum, videlicet Iohannis prioris, donni Benedicti, donni Thomai, donni Petri et donni Baldoini, do et / concedo tibi Iohanni, filio Oglerii molinarii, tuisque heredibus ex te natis, nomine locationis, hinc usque ad decem an/nos completos proxime venturos, omnes terras plenas et vacuas, domesticas et salvaticas quas dictum monasterium ha/bet in territorio de Maçaranego vel pro dicto monasterio poteris invenire ibi et specialiter quantam^a partem montis / de Maçarannego quam habemus pro indivisso com^b ecclesia Sancti Iohannis de Pavarannico et com^b quibusdam aliis, tali modo quod / tu vel tui heredes ex te nati debeas inde dare et solvere mihi vel meis successoribus singulis annis usque ad predictum / [a]nnum per octavam

Natalis Domini soldos triginta duos ianuinorum et de predicta terra debeas pastinare et bonificare per annum / [usque a]d dictum terminum tabulam unam de vinea et predictam terram meliorare et non deteriorare nec dimittere usque ad / predictum terminum et procurare semel in anno abbatem dicti monasterii vel eius certum nuncium quando ad dictam terram venerit. / Quam locationem semper legitime defendere et auctoriçare ab omni persona et non impedire nec aufere nec pensi/onem ad crescere usque ad predictum terminum, sub pena decem librarum ianuinorum, ego dictus abbas tibi stipulanti promito, pe/na vero comissa, pacto manente rato. Pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia bona dicti / monasterii tibi pignori obligo. Possessionem inde, nomine locationis, tibi confiteor me tradidisse usque ad dictum / terminum. Et ego dictus Iohannes atendere, complere et observare omnia supradicta et in nullo contravenire sub pena / decem librarum ianuinorum vobis, domino abbati stipulanti, promitto, pena vero comissa, cadam ab omni iure predictæ locationis. / Pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda vobis, domino abbati pre/dicto, pignori obligo. Insuper ego Obertus Veronesius constituo me proprium et principalem debitorem et pagatorem vo/bis predicto abbati de predicta pena, promitens me ita esse facturum et curaturum quod predictus Iohannes atendet, complebit et / observabit omnia supradicta et in nullum contraveniet, alioquin penam decem librarum Ianuensium vobis, dicto abbati sti/pulanti, promito. Pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda vo/bis domino abbati pignori obligo, abrenunciando iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et / omni iuri quo contra predicta venire possem. Insuper ego dictus Iohannes iuro, corporaliter tactis sacrosanctis evangelis, / atendere, complere et observare omnia supradicta et in nullo contravenire, nisi iusto Dei impedimento vel oblivi/ione seu tua licentia dicti abbatis remanserit. Testes Vivaldus de Costa et Willelmus de Maiolo. Actum Ianue, in / claustro Sancti Stephani, millesimo ducentesimo vigezesimo^c primo, indictione octava, die vigesimo septimo / februarii, post completorium.